
RESOLUÇÃO Nº 064/SED/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

O Secretário Municipal de Educação, nesse ato repriesentado por Nizael 
Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através 
do art. 14 e§ 1°, do Capítulo li da Gestão e da Fiscalização, Seção 1, do Decreto 
nº 046/2023, RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a servidora Josiane Luana da Silva, matrícula nº 2677 para 
atuar como Fiscal do Contrato nº 219/2023, lnexigibilidade nº 017/2023, 
Processo nº 112/2023. Objeto: Contratação do artista BRAÚLIO BESSA através 
da empresa Bráulio Bessa Uchoa Ltda para show artístico com o tema "POESIA 
QUE TRANSFORMA" a se realizar no evento da 3ª edição do Conecta Ribas, 
atendendo as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 
de Ribas do Rio Pardo (MS) . 

. Art. 2°. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, 
§§1°, 2° e 3°, da Lei nº 14.133/21, bem como o anexo VI do Decrieto Municipal 
046/2023. 

Art.3°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, com efeitos a partir da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de outubro de 2023. 

~J-"oL~fiÍ! 1/~ffi8Â 
S~~~o Municipal e Educação 



Simone Vall Marinho II 

Simone Vall Marinho II 

Simone Vall Marinho II 

Simone Vall Marinho II 

Tatiane Carvalho de m 
SoU7.a 

Tatiane Carvalho de m 
SoU7.a 

Thais dos Santos m 
Rodrigues 

---

A 

A 

A 

~,,.,.,,..,_,_w_.,, 

A 

A 

;-, _.,K_ ••-~-, 

A 

,w= 

A 

Amanda P. F. Atestado Médico 
Godoi 

Célia Apt M. Atestado Médico 
Pontes 

Eliana z. Atestado Médico 
Silveira 

,~- , __ . ,.,_, __ , ·w ,w,••••w=,w,-c,.w~• 

Franciele D. Z. Atestado Médico 
P.Silva 

Cristiano B. Atestado Médico 
Duarte 

-~~~---
Ariana F. c. Atestado Médico 
Flávio 
, _ _,,,,,w•e•,-•_,,, 

Cristiano B. Atestado Médico 
Duarte 

Thais dos Santos m A Jackeline D. Atestado Médico 
Rodrigues Rilbeiro 

.... ,.. ·-·--- .. -·-·--- ·---1-- ·"'·•·•·······li·•·••· 

Thais dos Santos m A 
Rodrigues 

-----
, Vanubia Luciana II A 

Neusa M. S. Atestado Médico 
Silva 

Camila Nunes Atestado Médico 
Barros Coutinho Honorato 

29/09/2023 

20/09/2023 

25, 27, 
29/09/2023 

.,,.,.. - .,~ -""' w m, 

06/09/2023 

11/09, 
28/09/2023 

14/09/2023 

07/08/2023 

12/09/2023 

13/09/2023 

18/09 

Vanubia Luciana II A Ana Paula S. Atestado Médico e Decl. 25/09, 
Barros Coutinho 

Vanusa Cristina II A 
Vilalva Macedo 

Vanusa Cristina II A 
Vilalva Macedo 

Bernardes Justiça Eleitoral 27/09/2023 
, ••••• ,. ow,,~•.wa '•'"""••••·,,,,="'' 

Sebastião Ap2 Atestado Médico 15/09/2023 
S.SoU7.a 

F.dilson 
Amorim 

S. Atestado Médico 20/09/2023 

EM Iracy S. 05h/a 
Almeida 

EM Iracy S. 0Sh/a 
Almeida 

28, EM Iracy S. 18h/a 
Almeida 

EM 
Sebastião 

São 09h/a 

EM São 07h/a 
Sebastião 

EMEI São 03h/a 
João 

~~s·iosW. 
EMEI São 03h/a 

João 1 
'"•' •"-••' .,w• "'"=;•.•• 

EM Mareide ! 05h/a 
M.Lima ! 
. .. .... ..... ... .• J. __ .. . . 

EM Alcindo 04h/a 
V. Ferreira 

26/09, EM Balão 09h/a 
Mágico 

,m w~ ,••,, •••• A , 

EM São 0Sh/a 
Sebastião 

EMEI São 0Sh/a 

João 
--·--•-'•·---····•·i-'•·· •• ,._.,..... . -

Vanusa Cristina II A Sirlei O. Atestado Médico 11/09/2023 EM Alcindo 04h/a 
Vilalva Macedo Campos 

---.-•«• ·----.-··----···-- ···-·· --1'•• ··-···~- • ·-~... •.... .•. • •• ,, •.• -- ·-·--···••·· +·-· .••. 
Vanusa Cristina II A 
Vilalva Macedo 

Vanusa Cristina II A 
Vilalva Macedo 

' Vanusa Cristina II A 
Vilalva Macedo 

A 

Rosimeire S. AtestadoMédico 14/09/2023 
R.Moura 

Rosana M. Atestado Médico 12/09/2023 

J\ra~J~ ..... ._, ·•·~••I•••"···•••----•--••••··•• •• ,, •-••••-•-• ... ,, ........ ••-

Sirlene 
Brovini 

Wlnia 

L. Atestado Médico 

J. Atestado Médico 

22/09/2023 

25/09 

RESOLUÇÃO N2 064/SED/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

V.Ferreira 

EM Alcindo 05h/a 

V. Ferreira _ _ _ __ í 

.. ÊMEI Pingo 04h/a l 
de Gente I 

EM Mareide 04h/a 
M.Lima 

A EM Mareide 18h/a 
M.Lima 

EMEI 
Crianceiras 

0Sh/a 



O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nu.ael Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas através do art. 14 e § lº, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora Josiane Luana da Silva, matrícula n2 2677 para atuar como Fiscal do Contrato nº 219/2023, 

Inexigibilidade nº O 17 /2023, Processo nº 112/2023. Objeto: Contratação do artista BRAÚUO BESSA através da empresa 

Bráulio Bessa Uchoa Ltda para show artístico com o tema "POESIA QUE TRANSFORMA" a se realizar no evento da 3~ 

edição do Conecta Ribas, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio 
Pardo(MS). 

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21, bem como o 
anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 
da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de outubro de 2023. 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de F.ducação 

RESOLUÇÃO N2 067 /SED/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nu.ael Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas através do Decreto nº 070/2023, RESOLVE: 

Art. 19 • Designar o servidor Edilson de Oliveira Gondim, matrícula n2 186 para atuar como Fiscal do Contrato nº 231/2023, 

originado do Pregão Presencial nº 049/2022, Processo nº 103/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para 

aquisição de Material de Elétrico para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educaçáo do município de Ribas do 
Rio Pardo - MS. 

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores 

e disposições correlatas. 

Art,32, Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do Contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de outubro de 2023. 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de F.ducação 

RESOLUÇÃO N2 068/SED/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nu.ael Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas através do Decreto nº 070/2023, RESOLVE: 


